
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение  

Ненецкого автономного округа «Средняя школа с. Тельвиска» 
 

ПРИКАЗ 

22.12.2022                                                                                                       № 211 

О квотировании рабочих мест для инвалидов 

 

Во исполнение Федерального закона от 24.11.1995 г. № 181-ФЗ «О 

социальной защите инвалидов в Российской Федерации», Закона Российской 

Федерации от 19.04.1991 г. №1032-I «О занятости населения в Российской 

Федерации», Закон Ненецкого автономного округа от 30.03.2022 № 317-оз "О 

внесении изменений в закон Ненецкого автономного округа "О квоте для 

приёма на работу инвалидов на территории Ненецкого автономного округа", 

Постановления Правительства Российской Федерации от 14.03.2022 № 366 

«Об утверждении правил выполнения работодателем квоты для приема на 

работу инвалидов при оформлении трудовых отношений с инвалидом на 

любое рабочее место», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Считать установленной квоту для трудоустройства инвалидов исходя из 

среднесписочной численности сотрудников, с учетом аттестации рабочих мест 

и специальной оценки условий труда в размере 1-го рабочего места (3%). 

2. Принять во внимание работающих на рабочих местах инвалидов 

2.1. в соответствии с установленной квотой по следующим должностям: 

– педагог дополнительного образования – 1 штатная единица; 

3. Ежемесячно в срок до 5 числа текущего месяца предоставлять в КУ НАО 

ЦЗН 

– информацию о соблюдении организациями законодательства о 

квотировании 

рабочих мест для трудоустройства инвалидов по прилагаемой форме; 

– сведения об имеющихся вакансиях для трудоустройства инвалидов в счет 

установленной квоты (при наличии). 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой 

 



 И.о. директора ГБОУ НАО                                                         Н.Г. Кудрявцева 

«Средняя школа с.  Тельвиска»      


		2023-09-13T10:53:16+0300
	Кудрявцева Нина Геннадьевна




